Der ganze Zorn Gössels gilt seinem Amtsvorgänger Otto Lengfelder, einem Adligen, der über 36 Jahre lang das Pfarramt ausgeübt habe, ohne ein einziges Mal schriftlich abzurechnen. **37)**

**37)** KL Prüfening 32, fol. 31v: *Audi tamen et vide, inclinaque aurem tuam et animadvertite, quicumque es lector, quod dominus Otto Lengfelder, huius loci plebanus, forte per XXXVI annos et ultra, repletus, ut dicitur; pecuniis ac divitiis mundique huius vallatus honoribus omnes census ac redditus duarum ecclesiarum in Gebenpach videlicet et Poppenried per multa annorum curricula percipiendo nec rationem condignam de huiusmodi perceptorum faciendo ...*

Größten Schaden habe dieser *infidelissimus pastor* während seiner Sedenzzeit der Kirche und seinen Amtsnachfolgern zugefügt, mehr den Bauern „zugehaust“ als der Kirche.

**38)** KL Prüfening 32, fol. 56v: *... et sic dictus Otto magis favebat rusticis et suis vallanis quam ecclesie et ipsius successoribus.*

Nicht unverdient sei er deshalb eines plötzlichen Todes gestorben, als er im Jahre 1409 bei einem Brand in der Kapelle des hl. Nikolaus vom Rauch erstickt worden sei:

*Ideo non immerito iusto dei iudicio, ut presumitur, ignis fumigatione atque vordairue extinctus ... repentina et improvisa morte preoccupatus, fumigacione in capella sancti Nicolai ex*

*ignis voragine totius ecclesie ad plenum cum granariis ligneis magnum et inextingwibilem ardorem flammaram ministrantibus combuste miserabiliter sufficatus nature solens debitum.*

**39)**

Was habe er nicht von glaubwürdigen Leuten über diesen Herren erfahren müssen,  
**40)**

**40)** KL Prüfenig 32, fol. 57r: *Ipse eciam publice dixit postquam unam novam domum edificavit ligneam et inquirentibus respondebat: „Ich hab ein schön hawß zimert, ich wolt aber gern, wenn ich nicht mer sein schollt, das es zu einer remgrub (!) würd und das es ze rotem lauch(!) aufgieng.“ Et ipsius hew optio fuit impleta, quod moriebatur pessime et totam villam una cum ecclesia ignis vorago consumpsit.* Dieser wörtlich zitierte Ausspruch seines Amtsvorgängers wird von Gössel an einer anderen Stelle noch einmal notiert, wobei auch hier *remgrub* statt *lemgrub* und *lauch* statt *rauch* zu lesen ist: *Ecce qualis malicia, fraus et dolus huius obcecati hominis, qui tantum bonum privatum et proprium et non commune quesivit, a cuius perverso ore hec verba vel hiis similia, ut sepius a pluribus adhuc in humanis existentibus suntaudita: „Ich wolt gotz koph, wenn ich nicht mer sein sol, die wydemmb zu einer remgrub (!) würd and ze rotem lauch (!) aufgienge.“ Hec ille (fol. 45v).*